
Ateliér | Mirko Baum & Vojtěch Hybler LS 20/21 Martin Odehnal Úvodní strana | Situace 1:7500 Výkres 01 Turbine Tower

31°09’24.1”N
4°

48
’4

5.
9”

W

Aktuální klíčovou prioritou lidstva je co nejčístší a nejšetrnější získávání energie. Princip solární komínové elektrárny je jednou z 
možných cest. Jako vhodnou lokalitu definuji Maroko, zemi s velkými solárními zisky a s hojně využivanou a podporovanou výrobou 
energie ze slunce. Výhoda této země spočívá mimo jiné i v její morfologii a bezprostřední návaznosti na Evropu, jakožto významného
konzumenta energie.

Stavba tohoto charakteru a měřítka má možnost poskytnout  dané lokalitě i další výhody jako je tvorba pracovních míst a 
podpora turismu. Přidanou funkcí budovy se stává vertikální farma využívající spodní 2/3 domu.  Aquaponie se vzhledem k 
úbytku srážek a zhoršující se produkci zemědělství v Maroku jeví jako více než vhodná. S novou nejvyšší stavbou světa se pojí i značná 
atraktivita a tudíž příležitost k vužití hotelu a dalších služeb, které se jako druhá přidaná funkce nachází v horní třetině domu a v jeho lobby.  

Využívám konstrukčních výhod rovnostranného trojúhelníku, který se společně s kruhem stává hlavním tvůrčím principem. Primární 
ocelová konstrukce, zajišťující prostorovou tuhost je propojena s konstrukcí sekundární v které se, za dvojitou fasádou, nachází 
užitná plocha v podobě volného půdorysu. Případná modifikace provozu je díky tomuto principu více než možná.  
Centrálním expresním výtahem je možné vyjet do sky lobby, kde člověk spatří všechnu krásu světa z výšky 945 metrů. 


